

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 1 DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
PROCESO DE REFERENCIA No. TRABAJO-CCC-CM-2021-0002

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACIÓN DE PRECIOS TRABAJO-CCC-CM-2021-0002 CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE FUMIGACION EN LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE TRABAJO, REPRESENTACION LOCAL DE TRABAJO DE SANTO DOMINGO ESTE Y ESCUELA TALLER.

Departamento de Compras y Contrataciones del Ministerio de Trabajo, **INFORMA** que en fecha 15 de febrero del 2021 vía correo electrónico y en tiempo oportuno, se recibieron preguntas sobre el proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la legislación sobre la materia, procedemos a publicar en los portales correspondientes las preguntas y respuestas en torno al proceso:

Pregunta 1: "Se puede participar a través del Portal Transaccional."

Respuesta 1: Si, acorde a lo establecido en los Términos de Referencia.

Pregunta 2: "Es obligatoria la visita a las instalaciones o con la información del metraje que nos compartieron podemos trabajar."

Respuesta 2: Es obligatoria, acorde a lo establecido en los Términos de Referencia.

Pregunta 3: "Con relación a los productos, ya que fueron muy específicos con estos, ¿Requieren muestras físicas del mismo o algún tipo de documento junto a la propuesta técnica?"

Respuesta 3: Favor verificar la actualización de la ficha técnica que hacemos bajo la Enmienda que publicada.

Pregunta 4: "La propuesta económica deberá de presentar detallando: precio del servicio por localidad por mes en conjunto las 3 localidades por mes"

Respuesta 4: Deberá presentar detallando el precio del servicio por localidad por mes.



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

TRABAJO

Pregunta 5: “Queremos saber si podemos participar en el proceso, utilizando productos similares en composición química, que sean de igualdad de calidad y que de igual forma cuentan con todos los permisos y certificaciones internacionales y nacionales”

Respuesta 5: Si puede participar en el proceso ofertando productos similares. Favor verificar la actualización de la ficha técnica que hacemos bajo la Enmienda 1 publicada concomitante a esta circular.

Lidia López
Encargada de Compras y Contrataciones

